עט ואתיקה

חידושים, הנחות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 32 ■ השון תשנ"ד ■ אוקטובר 1993

יצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד נדח מחת"א בלשכת עורכי הדין

המערכת: דיגאל פריש 10, תל-אביב 64731

חברים יקרים,

אדם להיות מיוצג ע"י עורך דין וכן פוגע בעקרון חופש העיסוק, ועל כן הם תובעים את ביטולו. בהיות העתירה תלויה ועומדת, לא אכנס לניתוח היעונוים הנ"ל ולטיעוני הנגד. אין ספק שהמדובר בנושא בעל חשיבות רבה במערכת יחסי עו"ד-לקוח, ולשני הצדדים יש עניין רב בהחלטה שתיתן.

בברכה,

עמוס נצר, עו"ד

יו"ר ועדת האתיקה

כלל 27 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו - 1986 העוסק בקבלת עניין שבטיפולו של אחר, הוא אחד הנושאים המעסיקים רבות את ועדת האתיקה המחוזית בעבודתה השוטפת.

הכלל הזה קובע, כידוע, את סמכותו של הוועד המחוזי להעניק היתר לעורך-דין לטפל בעניין של לקוח, כאשר עורך הדין שטיפול בו קודם לכן מסרב לשחרר את התיק בשל תביעת או דרישות כספיות שיש לו מן הלקוח.

לפני שבועות אחדים הוגשה לבג"צ עתירה נגד הלשכה ע"י מספר עותרים ובהם האגודה לזכויות האזרח. לטענתם, כלל 27 הנ"ל פוגע בזכותו של

פסק-דין משמעותי

ייצוג חברת גבייה

מהווה התנהגות שאינה

הולמת עורך דין

העובדות: בבית הדין המשמעתי המחוזי בבאר שבע הוגשה קובלנה כנגד עורך-דין ובה יוחסה לו עבירה בניגוד לסעיף 316(3) לחוק לשכת עורכי הדין תשכ"א-1961 - התנהגות שאינה הולמת עורך דין - וזאת בגין מתן שירותים משפטיים לחברת גבייה.

ב"כ הקובל טען בבית הדין כי הנאשם קיבל על עצמו לטפל בשם חברת הגבייה בגביית ציקים של חייבים, כאשר פעולה זו נאסרה ע"י הוועד המרכזי של לשכת עורכי הדין, והודעה בעניין זה פורסמה בבטאון הלשכה.

חוות דעת ועדת האתיקה: לדעת הוועדה, עורך דין ישראלי אינו רשאי לכלול בנייר המכתבים שלו את שמו של מי שאינו מורשה לעריכת דין בישראל ולציין שהוא יועץ. הוועדה סבורה כי במעשה כזה יש עבירה הן על סעיף 58 לחוק לשכת עורכי הדין תשמ"א-1961, האוסר על עורך דין לעסוק במקצועו בשותפות עם מי שאינו עורך דין, או לשתפו בהכנסותיו, וכן עבירה על כלל 7 לכללי האתיקה המקצועית התשמ"ו - 1986, אשר קובע את הפרטים המותרים לציין על נייר מכתבים של עורך דין. (את/91/45)

ניגוד עניינים

עו"ד אינו רשאי לייצג

צד בעניין שבו הוא

שימש קודם לכן כמפטר

העובדות: עורך דין שימש כיועץ משפטי של חברה במשך תקופה של מספר חודשים. לימים, לאחר שסיים קשריו עם החברה, פנה אליו אחד השותפים בחברה וביקש את עזרתו ביישוב מחלוקת שנתגלעה בינו לבין שותף אחר.

(8376)

עו"ד ולקוחו

עו"ד המבקר לקוחו בבית-סוהר אינו רשאי להעביר לידי כספים ואסימונים שלא בהיתר

העובדות: כספים ואסימונים מהווים חפץ האסור בהחזקה בידי אסיר. העברת חפצים אסורים לידי אסירים מהווה עבירה על סעיף 52 לפקודת בתי הסוהר (נוסח חדש) התשל"ב-1971. היועץ המשפטי של שירות בתי הסוהר פנה בתלונה ללשכה, ולפיה נהגים עורכי דין המבקרים את לקוחותיהם בבית הסוהר להעביר להם כספים ואסימונים בניגוד להוראות.

החלטת ועדת האתיקה: ועדת האתיקה הארצית שדנה בנושא קבעה כי עורך דין המבקש להעביר ללקוחו זעת ביקור בבית סוהר חפץ אסור, חייב לעשות זאת דרך מנגנון בית הסוהר, שאם לא כן יש במעשה משום התנהגות לא הולמת מצד עורך הדין.